CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 281, DE 2002.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

01 - EXONERAR ANDREA SILVA ANDRADE, matrícula nO 14.831-30, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, da Liderança do PTB. (Resolução nO 125/97 - (SV)
Processo nO 1494/01 - CLDF).

02 - EXONERAR CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS, matricula nO
14.442-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar da deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 928/00 - CLDF).

03 - EXONERAR CRISTINA DE ALMEIDA E SOUZA, matricula nO 13.978
05, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar da deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 525/97 - CLDF).

04 - NOMEAR FRANCISCA SHEILA ALVES FERREIRA, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do deputado Benlcio Tavares.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 1335/00 - CLDF).

05 - NOMEAR GUILHERME ORTIZ TEIXEIRA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PTB. (Resolução nO 125/97 - (SV) - Processo nO
863/02 - CLDF).

06 - EXONERAR KATIA FRANCA VASCONCELOS, matricula nO 14.668
15, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar da deputada Lucia
Carvalho, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem. (Resolução nO 143/97 - (Req.)
Processo nO 2321/00 - CLDF).

07 - NOMEAR JOAQUIM FERREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-05, no gabinete parlamentar do deputado Odilon Aires. (Resolução
nO 143/97 - (SV) - Processo nO 887/02 - CLDF).

08 - EXONERAR, a pedido, JÚLlA SOARES ROSA DE CASTRO, matricula
14.953-16, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do deputado
Benício Tavares. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 504/02 - CLDF).

09 - EXONERAR MARIA GORETE GONÇALVES SOARES DE
ALMEIDA, matrícula nO 15.006-56, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do
PTB, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na referida
Liderança. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 600/02 - CLDF).

10 - EXONERAR OSWALDO BRAGA DE SOUZA, matricula nO 14.681-23,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar da deputada Lucia Carvalho.
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no referido
gabinete. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 861/00 - CLDF).

11 - NOMEAR PEDRO EVANGELISTA OLIVEIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar da deputada Lucia Carvalho.
(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 869/02 - CLDF).

C:\1 - PUBlICAÇOESlAlos - MAIO\Alo-2002·Mai-17-12ttens.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

12 - EXONERAR SONIA MARIA CORREIA NAKAZATO, matricula nO
15.031-.57, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da liderança do PMDB, bem como
NOMEA·LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do
deputado Odilon Aires. (Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 1089/97 - CLDF).

Brasília 20 de maio de 2002

?'

Deput ~ PIRENEUS
residente em Exercicio

C:\1 - PUBLlCAÇÓES'Atos - MAIO\Ate>-2002-Mai-17-12ttenS.doc

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 02 do Ato do Presidente nO 281/2002, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 21 de maio de 2002, que trata da nomeação de CRISTIANE PEREIRA
DOS SANTOS:

ONDE SE LÊ: matrícula 14.442-41.

LEIA-SE: matricula 14.827-21.

Brasília, 1f..2 de #/1 d / () de 2002.

C:\1 - PUBLlCAÇÓESIERRATASlErrala-2002-AT0281.doc